
Текст нижеприведенной редакции Решения №7 от 12.10.2017 года “Об утверждении ставок 

сбора за распространение наружной рекламы» официально не опубликован  
(Редакция подготовлена Аппаратом Тираспольского городского Совета народных депутатов с 

учетом изменений, внесенных Решениями Тираспольского городского Совета народных депутатов 

№31 от 23.11.2017 г.; №45 от 02.11.2023 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

           № 7 

 

       9-я                      XXV                                                                          12 октября 2017 г.      

 

                                                                                                                              

Об утверждении ставок 

сбора за распространение 

наружной рекламы 

 

 

         На основании подп. п) п. 1 ст. 16 Закона ПМР «Об основах налоговой системы в 

Приднестровской Молдавской Республике», учитывая рекомендации постоянной 

депутатской комиссии по экономическому развитию, торговле, предпринимательству и 

транспорту, Тираспольский городской Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

Ретроспектива изменения п. 1 Решения  

Редакция 2: Решение 9-й сессии  Тираспольского городского совета народных депутатов XXV 

созыва  № 31 от 23 ноября 2017 г. 

 

Редакция 3: Решение 14-й сессии  Тираспольского городского совета народных депутатов 26 

созыва  № 45 от 23 ноября 2023 г. 

 

1. Установить ставку сбора за распространение наружной рекламы на территории 

Тираспольского городского Совета народных депутатов в размере 0,25 РУ МЗП за каждый  

квадратный метр рекламной площади  рекламных конструкций в месяц.   

 

2. Внести в Решение № 8 «Об утверждении Положения «Об установлении 

размеров, порядка исчисления и уплаты сбора за распространение наружной рекламы на 

территории Тираспольского городского Совета народных депутатов», принятого на 21-й 

сессии XXIV созыва 04.06.2015 г. следующие изменения: 

 

а) В приложении № 1 к Решению п. 3.2 изложить в новой редакции: 

«3.2. Ставки сбора за распространение наружной рекламы устанавливаются 

Решением Тираспольского городского Совета народных депутатов в зависимости от 

рекламных площадей рекламных конструкций в месяц.».  

 



б) В приложении № 1 к Решению  п. 4.1.изложить в новой редакции: 

«4.1. Сбор за распространение наружной рекламы уплачивают 

рекламораспространители ежеквартально на основании разрешения на установку 

рекламной конструкции, исходя из количества месяцев, на которые выдано разрешение.». 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Днестровская правда». 

 

4. С момента вступления в силу настоящего Решения считать утратившими силу: 

- п. 2 Решения № 8 «Об утверждении Положения «Об установлении размеров, 

порядка исчисления и уплаты сбора за распространение наружной рекламы на территории 

Тираспольского городского Совета народных депутатов», принятого на 21-й сессии XXIV 

созыва 04.06.2015 г. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по экономическому развитию, торговле, предпринимательству и 

транспорту (председатель комиссии – Д.Л. Иващук) 

  

 

 

Председатель                                                                                                             А.Д. Иванова 

 

 

Копия верна: 

Секретарь Совета                                                                                                      C.Ю. Ганина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к  Решению Тираспольского городского Совета  

народных депутатов  № 7 от 12.10.2017 г.  
 

утратило силу с 01 января 2024 года 

 


